ARTIGOS 44, 45, 47, 48 E 50 DO REGIMENTO INTERNO

PROCESSO LEGISLATIVO N° 203/2022

PROJETO DE LEI N° 6.475/2022

PARECER N° 'Upú/2022

A Propositura, de autoria do Poder Executivo, dispõe sobre autorização para 
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.005.463,61 (um milhão 
cinco mil e quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e um centavos) no 
vigente Orçamento-Programa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos-SEMOSP.

O Crédito será destinado ao reequilíbrio do Contrato n° 078/2021, que tem 
como objetivo os serviços de drenagem pluvial, construção de calçadas e